SỞ NN VÀ PTNT NGHỆ AN

CHI CỤC THÚ Y

Số:     474     /BC-TY.DT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày  02   tháng 10 năm 2012

BÁO CÁO

Công tác vệ sinh tiêu độc, khử trùng môi trường phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2012

Kính gửi:

- UBND tỉnh Nghệ An;

- Sở Nông nghiệp và PTNT.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp & PTNT phát động tháng vệ sinh tiêu độc khử trùng toàn quốc tại Công văn số 3137/BNN-TY, ngày 14/9/2012 “V/v triển khai Tháng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường chăn nuôi”, thời gian triển khai tháng vệ sinh tiêu độc toàn quốc từ ngày 01/10/2012 đến ngày 31/10/2012.

Trên địa bàn tỉnh Nghệ An, ngay từ đầu năm, UBND tỉnh đã Ban hành Quyết định số 792/QĐ-UBND ngày 20/03/2012 của UBND tỉnh Nghệ An “V/v phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thuỷ sản năm 2012 trên địa bàn tỉnh Nghệ An”, dự kiến tổ chức 4 đợt tiêu độc khử trùng.

Căn cứ vào kế hoạch đã được phê duyệt của UBND tỉnh, Chi cục thú y đã chủ động tham mưu cho Sở Nông nghiệp & PTNT kế hoạch khử trùng tiêu độc, vệ sinh môi trường chăn nuôi trên đia bàn toàn tỉnh. Từ đầu năm 2012 đến nay, đã triển khai 02 đợt vệ sinh tiêu độc khử trùng.

Đợt I/2012, triển khai từ ngày 25/02/2012 đến ngày 25/03/2012. Tổng số hoá chất đã sử dụng là 10.200 lít Benkocid.

Đợt II/2012, triển khai từ ngày 15/8/2012 đến ngày 15/9/2012. Tổng số hoá chất đã cấp cho các địa phương là 10.000 lít Benkocid.

Tính đến ngày 02/10/2012, các địa phương đã đồng loạt tổ chức tháng vệ sinh tiêu khử trùng ,  hầu hết các đơn vị đã triển khai xong, còn 6 huyện đang tiếp tục triển khai, gồm: Quỳnh Lưu, Thanh Chương, Nghĩa Đàn, Con Cuông, Quỳ Châu, Quế Phong.

Số hoá chất Benkocid đã sử dụng là 8.992 lít/10.000 lít đã cấp.
 (Kết quả khử trùng Đợt 2 năm 2012 của  các đơn vị tại Phụ lục kèm theo)
Từ nay cho đến hết năm 2012,  dự kiến sẽ tổ chức triển khai tháng vệ sinh tiêu độc khử trùng toàn tỉnh (đợt III) vào trung tuần tháng 12 năm 2012.
Trên đây là báo cáo công tác vệ sinh tiêu độc, khử trùng môi trường phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Nghệ An từ đầu năm đến nay, Chi cục Thú y xin báo cáo cho UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp & PTNT được biết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Thú y (báo cáo);
- Cơ quan Thú y vùng III (báo cáo);

- Lưu VT.DT./.

	KT. CHI CỤC TRƯỞNG

 PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

(đã ký)
Đặng Văn Minh

	SỞ NN&PTNT NGHỆ AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THÚ Y
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TIẾN ĐỘ THÁNG TIÊU ĐỘC KHỬ TRÙNG ĐỢT 2/2012
 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN

	(Kèm theo Báo cáo số:    474     /BC-TY.DT, ngày  02  /10/2012)

	TT
	Đơn vị
(huyện)
	Hoá chất  Benkocid đã cấp
(lít)
	Số xã đã triển khai
	Số lượng hoá chất đã phun
(lít)
	 Diện tích phun được
(m2)
	Ghi chú

	500
	1000000
	2000

	1
	 TP Vinh
	440
	16/16
	440
	        880.000
	 Phun xong

	2000

	2
	Hưng Nguyên
	720
	23/23
	720
	     1.440.000
	 Phun xong

	2000

	3
	Nam Đàn
	720
	24/24
	720
	     1.440.000
	 Phun xong

	2000

	4
	Nghi Lộc
	720
	30/30
	720
	     1.440.000
	 Phun xong

	2000

	5
	Diễn Châu
	800
	39/39
	800
	     1.600.000
	 Phun xong

	2000

	6
	Quỳnh Lưu
	800
	28/43
	518
	     1.036.000
	 Đang phun

	2000

	7
	Yên Thành
	800
	39/39
	800
	     1.600.000
	 Phun xong

	2000

	8
	TX Cửa Lò
	240
	7/7
	240
	        480.000
	 Phun xong

	2000

	9
	Thanh Chương
	800
	22/40
	340
	        680.000
	 Đang phun

	2000

	10
	Đô Lương
	720
	33/33
	720
	     1.440.000
	 Phun xong

	2000

	11
	Tân Kỳ
	480
	22/22
	480
	        960.000
	 Phun xong

	2000

	12
	Nghĩa Đàn
	600
	25/25
	450
	        900.000
	 Đang phun

	2000

	13
	Anh Sơn
	400
	21/21
	400
	        800.000
	 Phun xong

	2000

	14
	Quỳ Hợp
	320
	21/21
	320
	        640.000
	 Phun xong

	2000

	17
	Con Cuông
	360
	9/13
	300
	        600.000
	 Đang phun

	2000

	15
	 Quỳ Châu
	240
	8/12
	200
	        400.000
	 Đang phun

	2000

	16
	Quế Phong
	240
	14/14
	224
	        448.000
	 Đang phun

	2000

	18
	Tương Dương
	280
	18/18
	280
	        560.000
	 Phun xong

	2000

	19
	Kỳ Sơn
	200
	10/10
	200
	        400.000
	 Phun xong

	2000

	20
	TX Thái Hoà
	120
	10/10
	120
	        240.000
	 Phun xong

	2000

	 Cộng
	                10.000

	            8.992
	  17.984.000

	2000

	CHI CỤC THÚ Y

PAGE
3